10. **CONTAMINAVIT QUOQUE TOPHETH.** — Locus erat in « Gehennom », id est in valle filiorum Ennom, juxta Jerusalem, in quo parentes filios suos cremabant idolo Moloch, ac ne eorum vagitus audirentur, pulsabant *tr̄n toph*, id est *tympannum*, sed locus dictus est *Topheth*. Vide diata *Isaia* xxx, 33, et *Jerem.* VII, 34. Hunc ergo locum cum idolo Moloch, cui sacer erat, Josias « contaminavit », id est profanavit, destruxit et ossibus implevit fimoque.

11. **ASTULTIT QUOQUE EQUOS, QUOS DEDERAT REGES JUDA SOLI.** — Qui et quales erant hi Solis equi? Respondeo Persae alieque gentes Solem ob extimium fulgorem, pulchritudinem et utilitatem colebant ut Deum, eumque vocabant *Mithram* et *Apollinem*, eique dicabant equos, partim pictos et sculptos, partim veros et vivos, eo quod equus animalium velocissimum representet Solem motum velocissimum. Testis est *Xenophon*, lib. VIII *Cyropediae*; *Herodotus*, libro I, in fine; *Justinus*, lib. I et alii. Unde *Ovidius*, I *Pastor*.

Placat equo Persi ralis Hyperion cinctum,  
Ne detur ceteri victima tanta Deo.

Hinc Poeta fabulantur Solem quadriga vehi, quam trahant quatuor equi celerrimi, nimirum, ut ait *Ovidius*, II *Metamorph.*:

Piros, Eous et Ethio,  
Solis equi, quartusque Phlegon.

Per quos Abulensis significari putat quatuor anni et diei partes.

Solis simulacrum et idolum ita pingit *Macrobius*, lib. I *Saturn.* cap. xxx: « Nunc vero, inquit, eundem Jovem Solemque esse, tum ex ipso sa-

crorum ritu, tum ex habitu dignoscitur. Simulacrum enim aureum specie imberbi instat dextra elevata cum flagro in aurige modum, lava tenet fulmen et spicas. Quae cuncta Jovis Solisque potentiam consociatam demonstrant. Hujus templi religio etiam divinatione preloquet, quae ad *Apollinis* potestatem refertur, qui idem atque Sol est. Vehitur enim simulacrum Dei *Heliopolitani* ferulo veluti vehuntur in pompa ludorum *Cyrenensium* deorum simulacra, et subeunt plerumque provincia proceres, raso capite, longi temporis castimonia puri, ferunturque divino spiritu non suo arbitrio, sed quo Deus propellit vehementes. » Subdit *Macrobius* hinc Deum a *Syris* vocari « *Adad* » id est « unum, » quia unus est Sol aequae ac Deus in mundo. Idem, lib. I in *Sonn. Scipion.* : « *Cicero*, inquit, asserit quod Sol sit dux, et princeps, et moderator luminum reliquorum, quem *Heraclitus* fontem caelestis lucis appellat. Dux ergo est, quia omnes luminis majestate praecedit. Princeps, quia ita eminet, ut propterea quod talis solus appareat, sol vocetur. Moderator reliquorum dicitur, quia ipse cursus eorum recursusque certa definitione spatii moderatur. » Et mox: « Mens mundi appellatur, ut *Physici* eum cor caeli vocaverunt, eo quod Sol diem et noctem dein, veris clementem temperiem, torridum caneri ac leonis aestum, mollitiem autumnalis aerae, vim frigidis inter utramque temperiem, omnia haec Solis cursus et ratio dispensat. Jure ergo cor caeli dicitur, per quem fiunt omnia quae divina ratione fieri videmus. » Queres se